海南省禁毒委员会办公室文件
琼禁毒办通〔2017〕78号

[image: image1.jpg]

关于印发《首届全国禁毒微视频摄影大赛

海南赛区活动组织实施方案》的通知

各市、县(洋浦)禁毒委员会办公室，省禁毒委成员单位，省港务公安局，海口铁路公安处：

现将《首届全国禁毒微视频摄影大赛海南赛区活动组织实施方案》印发给你们，请结合实际，认真组织实施。
附件：1.首届全国禁毒微视频摄影大赛海南赛区活动组织实施方案
2.首届全国禁毒微视频摄影大赛海南赛区任务分配表
3.关于举办首届全国禁毒微视频摄影大赛的通知
4.首届全国禁毒微视频摄影大赛海南赛区作品登记表

                           海南省禁毒委员会办公室
 2017年6月20日
（此件依法申请公开）
附件1
首届全国禁毒微视频摄影大赛

海南赛区活动组织实施方案

为深入实施全省禁毒三年大会战行动，落实国家禁毒办等七部委《关于举办首届全国禁毒微视频摄影大赛的通知》（禁毒办通〔2017〕6号）要求，积极探索运用新载体、新方法开展禁毒宣传教育活动，省禁毒委办公室决定组织开展首届全国禁毒微视频摄影大赛海南赛区的市、县（区）级海选初赛、省级复赛活动。特制定活动方案如下。
一、大赛组织
指导单位：中共海南省委宣传部
主办单位：共青团海南省委、海南省公安厅、海南省教育厅、海南省文化广电出版体育厅、海南省总工会、海南省妇女联合会、海南省禁毒委办公室。
承办单位：南海网。
二、参与对象

    鼓励支持各级禁毒部门、禁毒委成员单位、党政机关、企业事业单位、大众传媒机构、影视制作机构、禁毒专兼职工作者、院校师生、视频摄影爱好者等全社会力量踊跃参与大赛活动。以单位、团体或个人名义参加大赛均可。
    三、参赛作品内容范围
参赛作品要以反映禁毒工作、传播禁毒知识、展现禁毒工作者风采为核心内容，可从以下5个方面选题拍摄制作。
（一）毒品预防教育。包括学校、单位、家庭、场所、社区、农村等开展的毒品预防教育工作、禁毒知识传播、舆论氛围营造等内容。
（二）吸毒人员管理服务。包括吸毒行为查处、吸毒人员的管理、网格化服务、关爱帮扶、社区戒毒社区康复、回归社会等内容。
（三）打击毒品犯罪。包括毒品犯罪案件侦办查处、毒品公开查缉、毒品问题严重地区重点整治、易制毒化学品和新精神活性物质管制等内容。
（四）禁毒公益慈善服务。包括禁毒社会工作者、志愿者等服务工作、禁毒社会捐赠、公益慈善活动等内容。
（五）禁毒宣传公益广告。包括以识毒、防毒、拒毒为主题制作的禁毒公益广告、动漫、图片等内容。
四、参赛作品要求
（一）作品规格
1、微视频作品形式可以是微电影、纪实短片、视频剪辑、公益广告、动漫等，要求内容精炼、节奏紧凑。摄影作品以组图为主。
2、微视频作品时长要求分为3分钟、5分钟、7分钟，其中的禁毒宣传公益广告短片时长要求为30秒、60秒。
3、微视频作品应采用高清格式，分辨率不得低于1280*720(16：9)或960*720（4：3），码率不得低于5M/秒，格式以MOV、AVI或MP4等主流高清通用格式为主；动漫参照以上要求转换为AVI、MP4等视频格式提交。
4、摄影作品应采用JPG、TIFF格式，确保不低于用于标准A4尺寸印刷标准，分辨率不低于300dpi。
（二）作品内容要求
1、突出主题性。参赛作品要紧贴“珍爱生命、远离毒品”的禁毒主题，紧扣禁毒主旋律，弘扬社会正能量，讲好故事、说好事迹、传好思想。
2、突出真实性。参赛作品要以真实的禁毒工作为创作素材，以禁毒工作真人真事为表现对象，可在此基础上对表现形式进行一定的艺术加工，鼓励采用随警做战、纪实拍摄的制作方法（禁毒宣传公益广告不受此限制）。
3、突出新颖性。参赛作品要有新颖的创意、表现形式、艺术手法，采用青少年喜闻乐见、适于网络传播的新形式。
4、突出原创性。参赛作品需为原创，不得抄袭，未在国内外相关比赛中参赛、未在相关媒体发表过。参赛作品创作者应确认拥有作品著作权，如因此引起相关法律纠纷，法律责任由作品创作者承担。
5、突出公益性。参赛作品在比赛展播过程和结束后将无偿提供给禁毒部门用于宣传教育工作，参加大赛即表示同意此公益性要求。主办单位拥有将获奖作品出版音像制品的优先权利。全国决赛获奖作品将纳入国家禁毒办“禁毒宣传教育资料库”，提供全国禁毒部门在禁毒宣传教育工作中使用。
五、赛程安排
海南赛区初赛、复赛时间为2017年6月至7月，分为市、县（区）级海选初赛、集中展播、省级复赛3个阶段。
（一）市、县（区）级海选初赛阶段（6月至7月10日前）
1、下发举办首届全国禁毒微视频摄影大赛通知，并通过有关媒体向全社会发布大赛消息，公布大赛活动方案。
2、省禁毒委相关成员单位、市、县（区）禁毒部门要按照大赛活动方案要求，会同有关单位制定本地比赛活动实施方案，在当地发布大赛消息，组织地方媒体关注报道大赛部署、海选初赛情况，吸引最大范围的社会关注和人员参与，为大赛营造良好的舆论氛围和社会环境。

每个市、县（区）级禁毒部门和省禁毒委相关成员单位任务分配（见附表）。
3、各市、县（区）级禁毒部门要会同相关单位成立初赛组委会，参照本方案复赛程序，组织参加市、县（区）大赛海选作品的收集整理和初步筛选工作，借助地方电视台、报刊杂志、网站、新媒体平台开展市、县（区）级初赛，最终评比出获奖作品并予以奖励。依据获奖名次选出代表本地参加省级复赛的作品，参加复赛作品数量和质量要符合省级大赛组委会要求。
（二）集中展播阶段（7月至9月）
省和市、县（区）级大赛组委会会同党委宣传、广电部门，组织协调地方主要电视台、报刊杂志、网站、新媒体平台参与禁毒微视频摄影大赛作品展播。大赛作品展播情况作为省级复赛、全国决赛评比的重要参考条件。
（三）省级复赛阶段（7月15日前）
省禁毒委员会办公室会同相关单位组建复赛组委会，参照全国决赛程序，制定复赛方案，提出复赛作品要求，自选形式开展复赛，最终评比出获奖作品并予以奖励。复赛计划从2017年6月开始，7月15日前结束，分为征集、评选、展播三个阶段。
1.征集阶段：6月15日至7月10日，符合参赛条件的创作机构、团体或个人，按照大赛作品报送要求，向大赛主办方提交参赛作品。
2.评选阶段：7月11日至7月15日，由观众评审团与专家评审委员会对入围作品进行评选。复赛依据获奖名次选出微视频、摄影各10部（组）作品（在上述5个题材范围每个题材评各选出2个作品）参加全国决赛。
3.展播推广阶段：7月至9月，开展系列展播活动。
六、奖项设置及奖金
    大赛分设优秀组织奖、单项作品奖和优秀展播机构奖。
1.优秀组织奖：大赛主办单位将根据各市、县（区）禁毒办和省禁毒委员相关成员单位的省级复赛获奖数量、初赛复赛效果、地方整体动员、宣传工作力度、参赛作品数量、媒体展播等情况，共评选出10个优秀组织奖，颁发牌匾。
2.单项作品奖项：微视频作品、摄影作品各根据5类题材分类。微视频设一等奖1个，奖金10000元；二等奖2个，奖金各5000元；三等奖5个，奖金各2000元。摄影类作品设一等奖1个，奖金5000元；二等奖2个，奖金各3000元；三等奖5个，奖金各1000元。通过网络初评、进入专家复评而未获得一二三等奖的作品均评为优秀奖，颁发证书。

3.优秀展播机构奖。大赛主办单位将根据各地广播、电视、报刊、网络等大众媒体及新媒体对禁毒微视频摄影大赛作品播放频次、时段、覆盖范围和宣传报道情况，综合评定10个优秀展播机构奖，颁发证书。
八、报名方式

1、 登录微视频摄影大赛海南赛区活动唯一指定网络报名平台南海网（www.hinews.cn）进行报名。大赛专题页面提供参赛作品上传入口和《参赛作品报名表》（见附件）下载。《参赛作品报名表》作为审核作品参赛资格的主要依据，请务必填写完整并同作品一起上传。
2、作品点击“参赛作品”版块下方“我要报名”按钮进入报名入口，参赛作品点击“参赛作品”版块下方“视频类”或“摄影类”分类按钮进入报名入口，按要求上传作品和《参赛作品报名表》。
3.视频、摄影上传要求：
作品标题格式：《作品名称》#2017年首届禁毒微视频摄影大赛海南赛区活动#。
    4.提交报名表并发布内容。报名资讯发布成功即为报名成功。

    5.微视频作品可制作成光盘，报送到以下地址进行报名：海口市金盘路30号新闻大厦8楼南海网 《2017年首届禁毒微视频摄影大赛海南赛区活动》组委会收，电话：13389811113。

    6.报名后将有1-5个工作日后台审核时间，如报名成功7天后在投票页面没有显示自己的作品，可电话联系大赛客服热线0898-66810815进行沟通。

    联系电话：13389811113，传真:0898-66810545，。
九、评选方式
大赛评选分两个阶段进行。
1.第一阶段：网络评选。

参赛作品统一上传至大赛官网页面进行展播并接受广大网友的投票。登陆“禁毒大会战——首届全国禁毒微视频摄影大赛海南赛区活动”专题页面观看作品及投票。视频摄影总票数最多的50部（视频摄影等各类题材各10部）作品将进入专家评选环节。

2.第二阶段：专家评选。
主办方将邀请业内专家对参赛作品进行评比。
十、联系方式
省禁毒办联系人：黄金，联系电话：65398499 13337630012
南海网联系人：梁惠筠，联系电话：13389811113 0898-66810815
地址：活动组委会办公室（海口市金盘路30号新闻大厦8楼南海网）
邮箱：hn12355@sina.com
附件2
	首届全国禁毒微视频摄影大赛海南赛区任务分配表

	单 位           名 称
	小计
	禁毒       微电影
	禁毒纪      实短片
	禁毒视  频剪辑   短片
	禁毒公    益广告
	禁毒动         漫视频
	摄影          作品
	备注

	合计
	426
	9
	8
	16
	31
	2
	360

	海口市
	23
	1
	1

	1

	20

	秀英区
	12

	1-2
	1

	10

	龙华区
	12

	1-2
	1

	10

	美兰区
	12

	1-2
	1

	10

	琼山区
	12
	2

	1

	10

	三亚市
	17

	1
	1

	15

	天涯区
	11

	1

	10

	吉阳区
	11

	1

	10

	海棠区
	6

	1

	5

	崖州区
	11

	1

	10

	文昌市
	17

	1
	1

	15

	琼海市
	17

	1
	1

	15

	儋州市
	12

	1
	1

	10

	五指山市
	10

	10

	万宁市
	12

	1
	1

	10

	定安县
	6

	1

	5

	陵水县
	6

	1

	5

	澄迈县
	11

	1

	10

	临高县
	6

	1

	5

	乐东县
	6

	1

	5

	昌江县
	6

	1

	5

	琼中县
	10

	10

	白沙县
	10

	10

	保亭县
	10

	10

	屯昌县
	6

	1

	6

	东方市
	10

	10

	洋  浦
	10

	10

	省 委

宣传部
	2
	1

	1

	省教育厅
	5
	1
	1
	1
	1
	1

	省卫生厅
	11

	1

	10

	省民政厅
	1

	1

	省司法厅
	24
	1
	1
	1
	1

	20

	省文体厅
	4
	1
	1
	1
	1

	省工商局
	1

	1

	省总工会
	12
	1

	1

	10

	团省委
	4
	1
	1
	1
	1
	1

	省妇联
	2
	1

	1

	省关工委
	10

	   10

	省边防

总 队
	33
	1
	1
	1

	30

	省铁路

公安处
	12

	1
	1

	10

	省港务

公安局
	12

	1
	1

	10

附件3
	公       安       部

教       育       部

国家新闻出版广电总局

全国总工会

共   青  团  中   央

全    国    妇    联

国家禁毒委员会办公室

禁毒办通〔2017〕6号

关于举办首届全国禁毒微视频摄影大赛的通知
各省、自治区、直辖市公安厅（局）、教育厅（教委、教育局）、新闻出版广电局、工会、团委、妇联、禁毒委员会办公室；新疆生产建设兵团公安局、教育局、新闻出版广电局、工会、团委、妇联、禁毒委员会办公室：
为深入贯彻落实习近平总书记等中央领导同志关于加强禁毒工作的重要指示批示精神和《中共中央国务院关于加强禁毒工作的意见》，按照《全国青少年毒品预防教育规划（2016—2018）》要求，积极探索运用新载体、新方法开展禁毒宣传教育活动，不断提高禁毒宣传教育工作实际效果，全面动员社会各界、广大人民群众参与禁毒斗争，全力推动新一轮禁毒人民战争取得新进展，公安部、教育部、国家新闻出版广电总局、全国总工会、团中央、全国妇联、国家禁毒委员会办公室决定联合举办首届全国禁毒微视频摄影大赛。大赛时间为2017年3月至10月，采用全国、省、市三级比赛评选机制，面向全社会征集作品，分为市级海选初赛、集中展播、省级复赛、全国决赛4个阶段。各地省级、市级比赛活动由同级禁毒办商各相关部门具体组织。现将大赛组织有关事项要求通知如下：
一、高度重视，精心组织协调。首届全国禁毒微视频摄影大赛是国家禁毒委员会2017年安排部署的一项重点工作，是全年禁毒宣传教育工作的一件大事，是提升全国禁毒宣传教育工作水平的重要举措，对宣传教育工作与禁毒业务工作互相推动、互相促进具有重要意义。各地各有关部门要高度重视，严格按照活动方案要求，紧密结合本地、本系统工作实际，加强对下级部门的工作指导，广泛深入发动全社会力量参与大赛，确保大赛活动覆盖本地每个县（区）。要认真组建各级活动组委会，策划制定本地比赛方案，切实做好大赛初赛、展播、复赛的组织工作，按时、保质、保量地完成大赛作品逐级评比选送。国家禁毒办将把大赛组织情况纳入年度禁毒工作综合考评，并通过简报、通报及时反映各地大赛创新举措、整体进展，指导各地相互学习借鉴，确保大赛实现传播毒品预防教育知识、宣传禁毒工作成效、展现禁毒工作者风采、促进禁毒工作发展的预期效果。
二、广泛发动，掀起活动热潮。此次大赛活动时间长、范围广，各地各有关部门要认真负责、相互配合、共同推进，在大赛发动阶段可视情开展禁毒人物评选、寻找禁毒好故事、禁毒微剧本策划等活动，采取灵活多样的形式，在发动本系统积极参加的同时，吸引最大范围的社会关注，引导最大规模的人群参与。各级禁毒部门要牵头做好大赛组织协调工作，建立大赛联系人机制，及时掌握本地工作进展情况并向上级禁毒部门报送，确保大赛不走过场。各省、市级禁毒部门要拿出专门奖金、采取专门形式，对本地区的复赛、初赛获奖单位和作品进行奖励。教育、新闻出版广电、共青团、工会、妇联等部门要注重引导大众传媒机构、影视制作机构、禁毒专兼职工作者、院校师生、视频摄影爱好者等全社会力量特别是广大青少年踊跃参与大赛。新闻出版广电部门要充分利用广播、电视、报刊、网络等大众媒体和微博、微信、网站等新媒体，同步发布大赛消息、广泛宣传大赛进展，挖掘典型人物、事迹，密集展播本地优秀参赛作品，努力实现全国各级各大媒体在大赛重要节点的全覆盖，形成宣传报道热潮，为大赛营造良好的舆论氛围。
三、总结经验，推进成果转化。各地各有关部门要注意大赛总结工作，在赛后形成工作总结报送上级部门，各省级禁毒部门要向国家禁毒办上报本地区大赛工作总结报告。要注意发现、培养大赛中发现的禁毒工作典型单位、事迹和人物，适时向有关部门申请立功受奖、表扬宣传，激励广大禁毒工作者、参与者以更加高昂的热情投入禁毒工作。要注重发挥大赛对禁毒业务工作的推动促进作用，做好成果转化，大力推广大赛中发现、提炼、总结的禁毒工作好理念、好经验、好做法，实现“业务+宣传”双促进效应。国家禁毒办将遴选各地大赛优秀经验做法汇编成册，下发各地学习借鉴；把全国决赛获奖作品纳入“禁毒宣传教育资料库”，提供全国禁毒部门在禁毒宣传教育工作中使用。
附件：首届全国禁毒微视频摄影大赛活动方案
公  安  部          教  育  部      国家新闻出版广电总局
全国总工会               共青团中央      全 国 妇 联
国家禁毒委员会办公室
  2017年3月21日
（联系人：赵乘锋、战兴祥，联系电话010—66266763、66261579）
附件：
首届全国禁毒微视频摄影大赛活动方案

为深入贯彻落实习近平总书记等中央领导同志关于加强禁毒工作的重要指示批示精神和《中共中央国务院关于加强禁毒工作的意见》，按照《全国青少年毒品预防教育规划（2016—2018）》要求，积极探索运用新载体、新方法开展禁毒宣传教育活动，不断提高禁毒宣传教育工作实际效果，全面动员社会各界、广大人民群众参与禁毒斗争，全力推动新一轮禁毒人民战争取得新进展，公安部、教育部、国家新闻出版广电总局、全国总工会、团中央、全国妇联、国家禁毒委员会办公室决定联合举办首届全国禁毒微视频摄影大赛。特制定活动方案如下。
一、工作目标
通过面向全社会广泛海选禁毒微视频摄影作品，逐级开展比赛和宣传，充分借助微视频摄影作品纪实性、可视性、生动性特点，客观揭示毒品对个人、家庭和社会的严重危害，广泛传播毒品预防教育知识，全面反映禁毒工作成效，教育引导广大人民群众特别是青少年树立健康向上的生活理念，远离毒品侵害，参与禁毒斗争。同时，通过挖掘展示禁毒工作典型单位、先进人物事迹，激励各级禁毒相关部门、个人积极投身禁毒工作，开拓创新，奋发有为，争先创优，努力实现宣传教育工作与禁毒各项业务工作互相推动、互相促进，为深入推进新一轮禁毒人民战争营造良好的舆论氛围、提供强大的动力支持。
二、参赛对象
鼓励支持各级禁毒部门、禁毒委成员单位、行政机构、企事业单位、大众传媒机构、影视制作机构、禁毒专兼职工作者、院校师生、视频摄影爱好者等全社会力量踊跃参与大赛。以单位、团体或个人名义参加大赛均可。
三、大赛组织
主办单位：国家禁毒委员会办公室、公安部、教育部、新闻出版广电总局、全国总工会、共青团中央、全国妇联。
协办单位：中国禁毒基金会、中国网络影视评论委员会、中国摄影家协会、中国传媒大学、中国电影学院、全国禁毒教育（北京）基地。
媒体支持：中央电视台、人民公安报、中国禁毒报、中国禁毒杂志、中国禁毒网、中国禁毒数字展览馆、中国禁毒微信公众号；百度、腾讯、搜狐、优酷、乐视、爱奇艺等视频网站。
四、参赛作品内容范围
参赛作品要以反映禁毒工作、传播禁毒知识、展现禁毒工作者风采为核心内容，可从以下5个方面选题拍摄制作。
（一）毒品预防教育。包括学校、单位、家庭、场所、社区、农村等开展的毒品预防教育工作、禁毒知识传播、舆论氛围营造等内容。
（二）吸毒人员管理服务。包括吸毒行为查处、吸毒人员的管理、网格化服务、关爱帮扶、社区戒毒社区康复、回归社会等内容。
（三）打击毒品犯罪。包括毒品犯罪案件侦办查处、毒品公开查缉、毒品问题严重地区重点整治、易制毒化学品和新精神活性物质管制等内容。
（四）禁毒公益慈善服务。包括禁毒社会工作者、志愿者等服务工作、禁毒社会捐赠、公益慈善活动等内容。
（五）禁毒宣传公益广告。包括以识毒、防毒、拒毒为主题制作的禁毒公益广告、动漫、图片等内容。
五、参赛作品要求
（一）作品规格
1、微视频作品形式可以是微电影、纪实短片、视频剪辑、公益广告、动漫等，要求内容精炼、节奏紧凑。摄影作品以组图为主。
2、微视频作品时长要求分为3分钟、5分钟、7分钟，其中的禁毒宣传公益广告短片时长要求为30秒、60秒。
3、微视频作品应采用高清格式，分辨率不得低于1280*720(16：9)或960*720（4：3），码率不得低于5M/秒，格式以MOV、AVI或MP4等主流高清通用格式为主；动漫参照以上要求转换为AVI、MP4等视频格式提交。
4、摄影作品应采用JPG、TIFF格式，确保不低于用于标准A4尺寸印刷标准，分辨率不低于300dpi。
（二）作品内容要求
1、突出主题性。参赛作品要紧贴“珍爱生命、远离毒品”的禁毒主题，紧扣禁毒主旋律，弘扬社会正能量，讲好故事、说好事迹、传好思想。
2、突出真实性。参赛作品要以真实的禁毒工作为创作素材，以禁毒工作真人真事为表现对象，可在此基础上对表现形式进行一定的艺术加工，鼓励采用随警做战、纪实拍摄的制作方法（禁毒宣传公益广告不受此限制）。
3、突出新颖性。参赛作品要有新颖的创意、表现形式、艺术手法，采用青少年喜闻乐见、适于网络传播的新形式。
4、突出原创性。参赛作品需为原创，不得抄袭，未在国内外相关比赛中参赛、未在相关媒体发表过。参赛作品创作者应确认拥有作品著作权，如因此引起相关法律纠纷，法律责任由作品创作者承担。
5、突出公益性。参赛作品在比赛展播过程和结束后将无偿提供给禁毒部门用于宣传教育工作，参加大赛即表示同意此公益性要求。主办单位拥有将获奖作品出版音像制品的优先权利。全国决赛获奖作品将纳入国家禁毒办“禁毒宣传教育资料库”，提供全国禁毒部门在禁毒宣传教育工作中使用。
六、赛程安排
大赛时间为2017年3月至10月，采用全国、省、市三级评选机制，分为市级海选初赛、集中展播、省级复赛、全国决赛4个阶段。各地省级、市级比赛活动由同级禁毒办商各相关部门具体组织。
（一）市级海选初赛阶段（3月至5月底）
1、主办单位联合下发关于举办首届全国禁毒微视频摄影大赛通知和活动方案，并通过中央媒体向全社会发布大赛消息，公布大赛活动方案。
2、省、市、县各级禁毒部门按照大赛活动方案要求，会同有关成员单位制定本地比赛活动实施方案，在当地发布大赛消息，组织地方媒体关注报道大赛部署、海选初赛情况，吸引最大范围的社会关注和人员参与，为大赛营造良好的舆论氛围和社会环境。每个县（区）级禁毒部门在每个题材范围内至少推荐1部作品参加大赛。
3、各市级禁毒部门会同相关单位组建初赛组委会，参照本方案决赛程序，组织开展全市参加大赛海选作品的收集整理和初步筛选工作，借助地方电视台、报刊杂志、网站、新媒体平台开展市级初赛，最终评比出获奖作品并予以奖励。依据获奖名次选出代表本地参加省级复赛的作品，参加复赛作品数量要符合省级大赛组委会要求。
（二）集中展播阶段（6月至8月底前）
各省级、市级大赛组委会会同网信、广电部门，组织协调地方主要电视台、报刊杂志、网站、新媒体平台参与禁毒微视频摄影大赛作品展播。大赛作品展播情况作为省级复赛、全国决赛评比的重要参考条件。
（三）省级复赛阶段（7月15日前）
各省级禁毒部门会同相关单位组建复赛组委会，参照本方案决赛程序，制定本地复赛方案，提出复赛作品要求，自选形式开展复赛，最终评比出获奖作品并予以奖励。复赛依据获奖名次选出微视频、摄影各10部（组）作品（在上述5个题材范围每个题材评选出2个作品）参加全国决赛。
（四）全国决赛阶段（9月底前）
全国决赛将采用网络初评、专家复评、社会公示的形式最终确定各类获奖作品奖项。
1、网络初评（7月15日至8月底前）。全国各地复赛报送的微视频摄影作品640部（组）和国家禁毒委有关成员单位、中央主要媒体机构制作的作品统一上传至中国禁毒网（www.nncc626.com）展播。社会大众可通过登录中国禁毒网、各协办视频网站、“中国禁毒”微信（微信号:onncc626）、中国禁毒数字展览馆（www.626china.org）对大赛决赛展播作品进行网络投票初评，每个题材作品投票数前20名的作品进入专家复评。
2、专家复评（9月上旬）。由国家禁毒办委托中国网络影视评论委员会、中国摄影家协会和中国禁毒基金会组建专家复评组，分别承担大赛微视频作品、摄影作品的复评工作。每个复评组均由不少于5人的禁毒、宣传等知名专家学者和相关政府管理部门人员组成，从与禁毒工作结合度、艺术性、感染力和展播覆盖面、宣传效应等角度对进入复评的作品进行公平、公正的复审评定。最终获奖作品分数由网络初评折算分数和专家复评分数（各占50%权重）组成，按照得分高低确定各等级奖项。
3、获奖作品公示（9月下旬）。获得优秀组织奖和一、二、三等奖及优秀奖的作品将统一在中国禁毒网和协办网站公示。公示无异议者即由国家禁毒委员会颁发获奖证书，由中国禁毒基金会颁发奖金，具体颁奖时间将根据工作安排另行确定。国家禁毒办将在人民公安报、中国禁毒网、“中国禁毒”微信等媒体公布获奖名单，展映获奖作品。
七、奖项设置
大赛分设优秀组织奖、单项作品奖和优秀展播机构奖。各省、市级禁毒部门分别编列奖金对本地区的复赛、初赛有关获奖单位和作品进行奖励。
（一）优秀组织奖：大赛主办单位将根据各省级禁毒办的全国决赛获奖数量、初赛复赛效果、地方整体动员、宣传工作力度、参赛作品数量、媒体展播等情况，共评选出10个优秀组织奖，各颁发奖金1万元。
（二）单项作品奖项：微视频作品、摄影作品各根据5类题材分类设一等奖1个，奖金1万元；二等奖2个，奖金5000元；三等奖3个，奖金2000元。通过网络初评、进入专家复评而未获得一二三等奖的作品均评为优秀奖，颁发证书。
（三）优秀展播机构奖。大赛主办单位将根据省级广播、电视、报刊、网络等大众媒体及新媒体对禁毒微视频摄影大赛作品播放频次、时段、覆盖范围和宣传报道情况，综合评定10个优秀展播机构奖，颁发证书。各省级复赛组委会应在8月底前，向国家禁毒办报送本地区优秀展播机构名单和展播报道情况。
附件4
首届全国禁毒微视频摄影大赛海南赛区作品登记表
	作品名称

	作品类别

	作品时长
	      分
	单位/个人

	主创人员

	联系电话

	电子邮箱

	通讯地址

	报送单位

	作品简介（500字以内）

	联系人

	联系电话

	本人（本机构）已了解并同意首届全国禁毒微视频摄影大赛海南赛区相关规定，并签字/盖章认可。
报名人（机构）：
                2017年  月  日

24
- 1 -